aux actifs sous-jacents. La Société peut investir dans des placements à plus ou moins long terme selon ses besoins

éventuels de liquidités.

La Société surveille son capital en fonction du ratio d’endettement. Le tableau ci-dessous présente les valeurs de ce

ratio aux 30 novembre 2023 et 2022 :

 2023 2022

 $ $

Dette  767 364   560 959

Capitaux propres  812 889   724 626

Ratio d’endettement  0,94   0,77

Le maintien d’un faible ratio d’endettement est une priorité pour préserver la capacité de la Société d’obtenir du

financement à un coût raisonnable pour de futures acquisitions. La Société prévoit maintenir un faible radio

d’endettement par l’utilisation continue des flux de trésorerie attendus des nouveaux établissements acquis tant aux

États-Unis qu’au Canada pour réduire le niveau de sa dette à long terme.

Suivant les conditions de sa facilité de crédit renouvelable, la Société devra respecter un ratio maximal dette-BAIIA

proforma de 4,00 : 1,00 à la suite d’une acquisition de plus de 150 000 $ pour une période de douze mois après

l’acquisition; de 3,50 : 1,00 par la suite et jusqu’à l’échéance de la facilité de crédit, le 28 octobre 2025.

Groupe d’Alimentation MTY inc.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés
Pour les exercices clos les 30 novembre 2023 et 2022

(En milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action et options sur actions)

Page 66

26. Produits

 Pour les exercices clos les

 30 novembre 2023 30 novembre 2022

  É.-U. et   É.-U. et

 Canada International TOTAL Canada International TOTAL

 $ $ $ $ $ $

Redevances  93 703   172 834   266 537   83 860   128 968   212 828

Droits de franchise et de

transfert  5 567   6 746   12 313   5 141   6 729   11 870

Produits de ventes au détail, de

transformation des aliments

et de distribution  160 094   1 772   161 866   162 467   5 996   168 463

Vente de biens, y compris les

produits tirés d’activités de

construction  39 514   462 653   502 167   35 410   94 821   130 231

Droits abandonnés de cartes-

cadeaux  393   6 337   6 730   450   5 427   5 877

Fonds promotionnels  44 981   76 503   121 484   42 394   68 890   111 284

Autres produits de franchisage  40 141   41 598   81 739   37 901   26 443   64 344

Autres  3 515   12 983   16 498   3 000   8 625   11 625

  387 908   781 426   1 169 334   370 623   345 899   716 522

Groupe d’Alimentation MTY inc.

Notes complémentaires aux états financiers consolidés
Pour les exercices clos les 30 novembre 2023 et 2022

(En milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action et options sur actions)

Page 67

27. Charges d’exploitation

 Pour les exercices clos les

 30 novembre 2023 30 novembre 2022

 Canada
É.-U. et

International TOTAL Canada
É.-U. et

International TOTAL

 $ $ $ $ $ $

Coût des marchandises vendues et

loyers  17 666   146 094   163 760   15 800   36 355   52 155

Coûts des ventes au détail, de

transformation des aliments et de

distribution  143 561   314   143 875   145 534   —   145 534

Salaires et avantages 1)  61 559   230 412   291 971   55 910   79 602   135 512